
 

 

 

Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO, uzavřené dne 17.6.2024 
„Stavební úpravy části ZŠ Votice“ 

 
 

 

Smluvní strany 

Objednatel:  Město Votice 
Se sídlem:  Komenského nám. 700, 259 01 Votice 
IČO:    00232963 
DIČ:    CZ00232963 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a. s. 
Číslo účtu:   27-0320085349/0800 
Zastoupený:  Ing. Ivou Malou, starostkou města 

 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
N-mont, spol. s r.o. 
IČ: 25717154  DIČ: CZ25717154  
zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 63866  
číslo účtu: 27-1883640267/0100  
zastoupený: Františkem Němcem, jednatelem 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

Preambule 

Smluvní strany po vzájemně dohodě uzavírají v souladu s ustanovením § 1901 a násl. ve 
spojení s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením Článku XV. odst. 2 smlouvy o dílo níže 
uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo: 
  



2 

I. 
Článek 

 

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo „Stavební 
úpravy části ZŠ Votice“ uzavřené dne 17. 6. 2024. 

2. Smluvní strany se dohodly, že za provedení díla podle článku II. smlouvy o dílo 
v rozsahu, způsobem, v dohodnutých termínech a za podmínek popsaných v této smlouvě 
zaplatí objednatel zhotoviteli sjednanou cenu ve výši: 

Smluvní strany se dohodly na nové celkové výši ceny za dílo na základě ZL č. 1 – 
rekapitulace vícepráce. Provedení víceprací nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 
nejedná se o podstatné změny zakázky. Provedení víceprací je nezbytné pro řádné 
dokončení díla, tak aby mohlo sloužit svému účelu. 
Smluvní strany se v průběhu provádění díla dohodly na následující změně  

Jde o realizace změn dle změnového listu č. 1, který je přílohou tohoto dodatku.  

Realizace víceprací dle přiloženého změnového listu č. 1 má vliv na termín plnění dle 
Článku III. odst. 3 smlouvy o dílo. Termín dokončení stavby se stanovuje na 30. 9.2024. 

 

Více práce dle ZL č. 1 (celkem nárůst ceny díla)                380.139,15 Kč bez DPH 

 

Původní cena díla celkem bez DPH                                                     740.014,56 Kč 

Nová cena díla (po uzavření tohoto dodatku č. 1) bez DPH                1.120.153,71 Kč 

DPH                                                                    235.232.28 Kč 

Cena celkem včetně DPH                                                 1.355.385,99 Kč  

 
 

II. 
Článek  

 
3. Ujednání smlouvy o dílo, která nejsou dotčena tímto dodatkem č. 1, se nemění a zůstávají 

v platnosti. 

4. Změna právních vztahů mezi smluvními stranami podle tohoto dodatku byla ze strany 
objednatele schválena usnesením Rady města Votice č. x/2024 ze dne 25. 9. 2024. 

5. Objednatel výslovně prohlašuje, že změna závazku ve znění tohoto dodatku není 
podstatnou změnou závazku ve smyslu ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Tento dodatek byl vyhotoven ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každé má platnost 
originálu a z nichž po jednom vyhotovení obdrží každá smluvní strana po podpisu tohoto 
dodatku. Dodatek je možné uzavřít v elektronické formě, v takovém případě neplatí 
ustanovení o vyhotoveních dle tohoto odstavce. 

7. Dodatek nabývá platnosti po podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv po podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. Pokud by některé ustanovení tohoto dodatku bylo neplatné nebo 



3 

neúčinné, není tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení dodatku. 
V takovém případě se použije ustanovení zákona, které se nejvíce blíží smyslu a účelu 
původního ustanovení. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost tohoto 
dodatku potvrzují smluvní strany svým podpisem. 

 
 
 
Příloha 
Změnový list č. 1 – Rekapitulace vícepráce 
 
 
Ve Voticích dne  
                                                                                      
objednatel                                                            zhotovitel 
 
 
 
 
 
 
.......................................  ............................................. 
Město Votice  N-mont s.r.o. 
Ing. Iva Malá  František Němec 
starostka  jednatel 


